УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания районного методического объединения учителей математики

28.03.2023 г.                  № 1

Присутствовали:

Щербакова А.В, Терентьева Т.К.,

Овсянникова Е.А., Ахременко М.Ю,

Карлова Е.А., Гавриленко С.В.,

Медведева М.В., Алькова Е.Г.,

Бакланова С.Н., Мальцева Е.И.

Дранишникова Т.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Представление  урока в системно-деятельностном  подходе.

2. Подготовка к  ВПР 5, 6 и 8 классы

3. Разное (сообщение с курсов экспертов ОГЭ)

4. Итоги деятельности РМО учителей математики за 2022 – 2023 учебный год.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу

Мальцева Елена Ивановна представила урок в  5 классе  по теме «Основное

свойство дроби»

Овсянникова Елена Леонидовна продемонстрировала урок по теме

«Сложение рациональных чисел» в 6 классе

Ахременко Максим Юрьевич показал урок в 5 классе по теме «Сложение и

вычитание дробей с одинаковыми знаменателями»

Карлова Елена Александровна  представила  урок по математике в 5  классе

«Умножение десятичных дробей на натуральное число» в своей технологии по

сингапурской системе

Куликова Наталья Николаевна обсудила урок в 5 классе по теме

«Умножение обыкновенных дробей»

Каждый выступающий получил советы, рекомендации по своим урокам.

По второму  вопросу

Кратко были  представлены материалы проведения ВПР   основной школы.

Материалы предоставили: Бакланова С.Н., Терентьева  Т.К.

По третьему вопросу

Выступала Куликова Н.Н. – курсы экспертов ОГЭ. Еще раз рассмотрели

критерии оценивания 2 части ОГЭ, зафиксировали новые требования по

оформлению, оценивали некоторые работы учащихся.

По четвертому вопросу

Обсудили деятельность РМО математиков, высказали свои предложения на

будущий учебный год

РЕШЕНИЕ:

1. Педагоги  обменялись  опытом, а так же получили  методические

рекомендации коллег в составлении и проведении уроков в системно-

деятельностном подходе.

2.  В связи с переходом на обновленные ФГОС меняются  Кимы ВПР,

поэтому техники, методические материалы  подготовки к  ВПР приходится

обновлять.

3. Педагоги внесли предложения по планированию методической

деятельности на 2023-2024 учебный год, в том числе обсуждение уроков в

системно-деятельностном подходе (на каждом заседании).

Руководитель РМО:                                             _________                   Куликова Н.Н.
                           подпись